



## ACLARATORIA N° 01/2015

REF.: C.V.E. PAC N° 107/2015 – “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DEL BOURBON CONMEBOL ASUNCION CONVENTION HOTEL PARA LA XVIII CUMBRE IBEROAMERICANA PARAGUAY 2016 – CONTRATO ABIERTO – AD REFERENDUM” ID N° 301002.

Por la que se remite aclaraciones sobre puntos indicados en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de evitar confusiones a posibles oferentes.

- **CONSULTA:** SERVICIO DE ALMUERZO O CENA EJECUTIVO - Este es un servicio de almuerzo emplatado, donde se debe aclarar que es una opción a elegir, esto donde podemos indicar o especificar?
  - **RESPUESTA:** lo que se solicita es referencial y es a elegir.
  
- **CONSULTA:** PROVISIÓN DE JUGO - Nuestro servicio de bebidas normalmente es por plan de bebidas para los almuerzos o cenas y en eso la incluye los jugos. Para este punto podríamos cotizar por jarras?
  - **RESPUESTA:** No, la cotización debe ser realizada por vaso.
  
- **CONSULTA:** SERVICIO DE BOCADITOS SALADOS: esto podríamos aclarar que es referencial? En la bandeja normalmente van como máximo 4 variedades
  - **RESPUESTA:** Los bocaditos son referenciales.
  
- **CONSULTA:** SERVICIO DE BOCADITOS DULCES: esto podríamos aclarar que es referencial? En la bandeja normalmente van como máximo 4 variedades.
  - **RESPUESTA:** Los bocaditos son referenciales.
  
- **CONSULTA:** como uds calcularan las cantidades de ítem para cada servicio? Para tener en cuenta se calculará en base a cuantas personas?
  - **RESPUESTA:** Para cada ítem se considerara cuando corresponda la cantidad de personas, la cantidad de eventos y/o la cantidad de días que se requerirá para el servicio.

Atentamente,

*Oscar E. Sanabria P.*  
Jefe - Depto. de Licitación  
U.O.C. Corte Suprema de Justicia